

Til lovforslag nr. L 84. Betænkning afgivet af Kulturudvalget den 12. december 1996

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed

(Friere økonomiske rammer for DR og TV 2, networking m.v.)

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle møder og har herunder stillet spørgsmål til kulturministeren, som denne har besvaret skriftligt.

Endvidere har udvalget modtaget skriftlige og/eller mundtlige henvendelser fra:

Bak, Inge, repræsentant for diverse lokalradioer,

Danmarks Lokal TV-Forening,

Det Fælles Lokal TV-nævn for kommunerne i Københavns Amt,

Forbrugerrådet,

Foreningen af Kommercielle Lokalradio & TV-Stationer,

Foreningen af Kommuner i Københavns Amt,

Fællesforbundet for Danske Lyttere & Seere,

KLF Kirke & Medier,

Producenterne,

Sammenslutningen af Lokale Radio- og TV-Stationer i Danmark og

TV 2 Bornholm.

Der er i udvalget enighed om, at de i medieaftalen fastsatte tidspunkter for, hvornår networkingstationer skal stille »vinduer« til rådighed for ikkekommercielle lokal-tv-stationer, bør ændres, således at »vinduerne« placeres kl. 9-10, 17-18 og 23-24.

For så vidt angår de to lokal-tv-frekvenser, der er til rådighed i Københavnsområdet, er der i udvalget enighed om, at den ene af frekvenserne skal være en ren networkingkanal, dvs. uden »vinduer« til ikkekommercielle stationer, mens der ikke skal være mulighed for networking på den anden frekvens. Denne frekvens skal anvendes til ikkekommercielt lokal-tv og eventuelt til andre stationer, som ikke ønsker at deltage i networkingsamarbejde.

Kulturministeren har over for udvalget tilkendegivet, at reglerne i bekendtgørelsen om lokal radio- og fjernsynsvirksomhed vil blive fastsat i overensstemmelse hermed.

Herefter indstiller *udvalget* lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Hanne Andersen (S) fmd. Søren Hansen (S) Eva Fatum (S) Poul Qvist Jørgensen (S)

Peder Sass (S) Margrete Auken (SF) Elsebeth Gerner Nielsen (RV) Aage Frandsen (SF)

Peter Duetoft (CD) Ester Larsen (V) Helge Sander (V) Lars Løkke Rasmussen (V) nfmd.

Hans Christian Schmidt (V) Torben Rechendorff (KF) Agnete Laustsen (KF)

Brian Mikkelsen (KF) Poul Nødgaard (DF)

Fremskridtspartiet og Enhedslisten havde ikke medlemmer i udvalget.